ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK BAY
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Ngọk Bay, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ công tác triển khai thực hiện Chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Ngọk Bay

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌK BAY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22 tháng12 năm 2024 của Bộ Chính

trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

quốc gia; Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23 tháng 7 năm 2025 của Chính phủ về

ban hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ

chuyển đổi số toàn diện (Nghị quyết số 214/NQ-CP).

Căn cứ Kế hoạch số 02-KH/BCDDTWW ngày 19 tháng 6 năm 2025 của

Ban chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số;Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31 tháng 8 năm 2025

của Bộ Công an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch

làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;Kế hoạch số 43/KH-UBND

ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi triển khai

nhiệm vụ xây dựng, hoàn thiện CSDL đất đai được xây dựng “đúng - đủ - sạch -

sống”; bảo đảm sự thống nhất, đồng bộ, phù hợp với mô hình tổ chức chính

quyền địa phương 2 cấp.

Căn cứ Quyết định 1030/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai.

Xét đề nghị của phòng Kinh tế xã Ngọk Bay tại Tờ trình số 46/TTr-PKT

ngày 18/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai (sau đây viết tắt là Tổ công tác cấp xã),

gồm các thành viên như sau:

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Ông Nguyễn Quốc Việt, Đảng uỷ viên, Phó Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã (phụ trách lĩnh vực đất đai).

 2. Các Phó Trưởng ban chỉ đạo:

- Phó Trưởng ban thường trực: Ông Phan Khắc Lương, Đảng uỷ viên

Trưởng phòng Kinh tế xã.

2

- Phó Trưởng ban: Ông Trần Văn Thái, Uỷ viên Ban Thường vụ, Trưởng

Công an xã.

 3. Các Thành viên:

- Bà Phạm Thị Thúy Diễm, Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ

ban nhân dân xã.

- Ông Trịnh Lê Văn, Đảng uỷ viên, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã.

- Ông Nguyễn Hồng Phong, Uỷ viên Ban Thường vụ, Chỉ huy trưởng Ban

Chỉ huy quân sự xã.

- Phó trưởng Công an xã (phụ trách dữ liệu dân cư và định danh điện tử).

- Ông A Nghĩa, Phó trưởng Phòng Kinh tế xã.

* Mời các ông (bà) sau tham gia với tư cách làm thành viên, cụ thể:

- Ông Phạm Văn Nghĩa, Uỷ viên Ban Thường vụ, Chủ tịch Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam xã.

- Ông Đỗ Văn Linh, Đảng uỷ viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam xã, Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã.

- Ông A Quết, Đảng uỷ viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã, Chủ tịch Hội Nông dân xã.

- Bà Y Geo, Đảng uỷ viên, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam xã, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã.

- Ông A Lơk, chức vụ: Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

xã, Chủ tịch Hội Cựu Chiến binh xã.

Điều 2. Thành lập Tổ công tác để tham mưu, giúp việc cho Ban Chỉ đạo

gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng: Bà Đỗ Thị Lan, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã.

2. Các Thành viên:

- Ông Đặng Giang Đình Dân, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã.

- Ông Rơ Chăm Duy, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã.

- Ông Huỳnh Kim Tiến, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã.

- Ông Đặng Quốc Oai, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã.

- Bà Hồ Thị Thu Hằng, Chuyên viên Phòng Văn hoá - Xã hội xã (phụ trách

thông tin truyền thông).

- Bà Lê Thị Nguyệt, Chuyên viên Văn phòng Hội đồng nhân và Uỷ ban

nhân dân xã (phụ trách lĩnh vực Tư pháp - Hộ tịch).

3

- Các cán bộ Công an xã Ngọk Bay phụ trách dữ liệu dân cư và định danh

điện tử thuộc tổ cảnh sát khu vực.

- Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã.

* Các đơn vị, cơ quan chuyên môn có thành viên tham gia Tổ công tác gửi

danh sách cử thành viên về Phòng Kinh tế xã Ngọk Bay (cơ quan thường trực

Ban Chỉ đạo) để tổng hợp, theo dõi và tham mưu Trưởng Ban Chỉ đạo phân công

nhiệm vụ; trong quá trình tham gia Ban Chỉ đạo, Tổ công tác, nếu có thay đổi về

nhân sự (chuyển công tác khác, nghỉ hưu,…) thì Thủ trưởng các đơn vị, cơ quan

chuyên môn có trách nhiệm cử người khác tham gia theo đúng chức danh gửi về

cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo để phân công nhiệm vụ theo quy định.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác.

1. Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ

liệu đất đai trên địa bàn xã Ngọk Bay.

2. Tổ chức triển khai thực hiện đầy đủ các nội dung, nhiệm vụ theo Kế

hoạch số 43/KH-UBND ngày 10 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi.

Điều 4. Tổ chức hoạt động.

1. Phòng Kinh tế xã Ngọk Bay là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo;

chịu trách nhiệm báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ. Trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo lãnh đạo Ủy ban nhân dân xã

Ngọk Bay biết để kịp thời xử lý. Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ công tác làm

việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ công tác được thực hiện theo

quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân xã;

Trưởng các đơn vị, phòng ban có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1,

Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh (b/c);

- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- CVP, PCVP. HĐND-UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải An

		2025-09-21T09:11:48+0700

		2025-09-21T10:44:31+0700

		2025-09-21T15:19:15+0700

		2025-09-21T15:19:15+0700

		2025-09-21T15:19:15+0700

		2025-09-21T15:19:15+0700